minime edificare minime potest. nisi enim unusquisque semper respiciendo et sobrietatem seruando. operando que bona sunt diu sibi propinquam faciat. suis bonis operibus sociando. tamquam christi karitas te uidere uiam senum paupertatem inueniunt.

Commane nobiscum. si prope ad nos conuigere festinasti. simulque omnes sociabit christi dignitas id est pastor bonus qui tradidit animam suam pro nostra redemptione. uocabitur oues suas nominatum. hec dum dicit. zosimas rursus humo faciem inclinavit. Orantesque pariter celebrata oratione dixerunt amen.

Dum autem in eodem monasterio habitaret. uidebat illic patres uirtute et operibus conuigentes. domino seruientes. incessanter stantes per totam noctis uigiliam manibus operantes. et ex ore psalmos psallentes. Stultum uerbum ab eorum ore non procedebat. Secularium negotia et causarum cure ad eos minime pertinebant. Si unum eis tantum erit arduum uotum. ut se ipsos mortuos facerent corpore. et possint curas seculares euadere. Cibis uero eorum erat spualia eloquia. ministrabant autem corpori que necessaria sunt. panem tantum uel aquam. ut subsisteret deo referre gloriam per inuicem caritatem.

hec diuina opera dum uideret zosimas. edificatus est ualde. proficiens ditatis diuicijs semper augendo cursum propinquam qua sibi cooperantem inueniunt diuinam potentiam. plurimis autem transactis diebus. adpropinquauit tempus dierum sanctorum iuniorum. propinquantes se purificationi diuine passionis. dei et saluatoris nostri. Janua autem monasterii nullo tempore patefiebat. sed semper clausa manebat ad diuinitatis operam. monachis quietam prestabat uitam. sicut licitum erat eam patefieri. nisi forsitan quidam monachorum per aliqua necessaria re aduenissent. Desertus enim erit locus. et non solum uiam transeuntibus. sed et propinquis incognitus. Quia talis regula ab initio in monasterio custodiebatur. et propterea deus zosimam aduxit in ipsum monasterium

Qualis autem illic erat consuetudo regule incho expositionis dicamus.

Dominorum dierum. prima ieiunij ebdomada omnis iuxta consuetudinem monachi uocabantur sancti dei militia. secundum morem celebrare christianorum. et unusquisque eorum sacratissimum. atque uiuificans corpus dei suscipiebant. paruumque summes cibum. congregabantur omnes ad orationem sollemni studio. Cum autem compleissent orationem. flectentes genua se inuicem osculabantur. Deinde omnes amplectentes et pacem dantes alitati. rogabant sibi ab eo orationem futuri certaminis eorum auxiliatorem fieri.

hisque pactis. monasterii apiebantur regie simulque psallentes egrediebantur dicentes. Dominus illuminato meam et salus mea. quem timebo. Dominus defensor uite mee. a quo trepidabo. Egredientes autem unius forsitan tantum uel duos custodes monasterio delinquebant. Non quia infra reposita custodirent. quia nec erit quod a furibus rapetur. sed ne oratorium sine celebratione sollempni proponerem. Singuli autem eorum secum deferiebant. uite necessaria ut poterant. aliquanti quidem panem paruum. ad fragilitatem corporis sustinendam. alij autem karicas. alij uero dactilas. ceteri autem legumina aqua infusa. alij autem nichil. nisi tantum ipsum corpus. et pallium quo uestiebantur. Iustebant uero quotiens natura compellebat. erbis que in deserto nascebantur. Igitur regulam ipsam sibi nouiter quisque eorum creabat. talemque habebant inmutabilem legem. ignorare alium quod alius operaretur certamen. Eo quod iordane non derelinquitas seorsum ab inuicem longe discedentes a ciuitate et habitacione habitant deserta. nullusque alio iungebatur. sed si forsitan unus eorum alium ad se longe uenire aspiceret. e uestigio discedens. reposita itineris uiam ad aliam se declinabat partem. Et ita solitariam pagebant uitam. semper psallendo et deo gratias referendo.

oportunitate gustabat cibum. Sic
 omnes dies ieiunij complentes. remea-
 bant ad monasterium duodecimo die prece-
 dente ebdomada resurrectionis domini. et
 saluatoris nostri. quo die festa palmarum
 sancti celebrare consuevit ecclesia. referentem
 unusquisque eorum proprii laboris fructum
 sueque conscientie. cognoscendo se ipsum que
 operatus sit. qualemque seminauerit fructum.
 Nulli uero erat horum indagare pri-
 mum suum. quomodo uel qualiter presens cer-
 tam exercuerit. quia huiusmodi monas-
 terio regula tradita fuerat. quod unus-
 quisque eorum habitando desertum deo tantum
 in certaminis sui cursum demonstraret.
 A nullo clarificari homine desiderans. nul-
 lam querens infortuna uana gloriam. aut
 humanum fauorem. sed spalia operando. carna-
 lia atque terrena fugiendo. celestia obtinebat.
 Nam de demonstratione hominum. infructu-
 osam operam. et dampnosam semper adquiret.
 Tunc uero Zosimas. iuxta consuetam re-
 gulam in natiui precesis iordanis. par-
 uum secum detulit cibum. ad sustentationem
 corporis. et pannum quo induebatur. Equidem
 regulam adimplebat presens de heremum
 tempore his refectionibus erat. necessarium
 per natura. Somnium uero parum in terra iacens
 faciebat modicum gustando somnum. ubi
 cum finis diei occupabat. Atque iterum di-
 lucto iter suum faciebat incessabiliter
 augmentando cursum suum. habes desi-
 dium presens heremum. sperans aliquem
 patrem in deserto reperire. qui eum potuisset
 edificare post eius desiderium. Currebat igitur
 securus obtinendam uiam. ut ei promissum fu-
 erit. festinatiterque currebat. Uiginti ergo diebus
 pagens iter. facta hora quasi sexta. paulu-
 lum se abstinuit ab itineris labore. Eleua-
 tus autem oculis ad orientem. solebat enim stanti-
 to diei tempore. id est tertia. sexta. et nona absti-
 nere a sui propriis cursu omnino causa. Eleuas
 oculos ad superna. et respiciens ad orientem. uidit in
 quodam loco stare. quasi umbram hu-
 mani corporis. Stupefactus. ac turbatus

ualde. existimabat sanctissima esse quod
 uideret. Per ter signaculum sibi redemptoris
 sancte crucis facies. completa oratione uidit que-
 dam in partem ambulante meridiana.
 nudo magnoque corpore. ex medio solis
 exiitum. Capilli capitis eius. ut lana
 candida. atque parui. usque ad collum cor-
 poris descendentes. Hec dum uidet Zosimas.
 admirans repletus est gaudio magno. ce-
 pitque occurrere ad eandem partem. qua
 illud uidebat. Ineffabili exultauit leti-
 cia. quoniam uiderat quod per multorum annorum spa-
 tia minime respexerat humane nature
 specie. neque alienis amans. uel uolens
 figuram. Habebat itaque Zosimas quis
 qualis esset que uiderat. existens quod
 magna uidisset personam. Dum enim illa
 uidisset Zosimam delonge ad se uenire.
 cepit coacte fugere. in interiora deserti.
 Zosimas uero contempnes senectutis debili-
 tatem. fastidique itineris coacto ea gra-
 du sequebatur. illa magis amplius fuga
 periebat. Erat autem Zosime cursus uelo-
 xior. et paulatim appropinquabat fugienti. Pro-
 ximus autem ei factus. ut etiam uox potuisset
 audiri. cepit Zosimas uociferari. tale
 emittens uocem cum lacrimis. Ut quid me
 fugis hominem senem. et patrem serue dei.
 Sustine me quicquid sis. uiuum te per deum.
 a quo habes prius tantis laboribus. bona
 spem eterne retributionis. Colloquere me
 cum dulcedinis ac suauitatis uerba. et
 noli me deliquere sine inuicem collo-
 catione. per eum qui in uero inhabitat. Hec Zo-
 sima cum lacrimis uocante. uenit uterque
 currentes in quodam loco. Qui locus ita
 uidebatur. quasi aliquando torres current.
 positio autem loci illius sic uidebatur. contingere
 eo prenominate locum. Precedens ille qui
 fugiebat. ante faciem Zosime descendit.
 Rursum per altera partem loci illius quasi
 torres abscondit. Zosimas uero uicinis
 fatigatus. minime potuit cursu facere.
 Sed magis adstans ex una parte loci.
 augens suis lacrimis lacrimas. et suis